

## विधि व न्याय विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ३० ऑगस्ट २०१८

### अधिसूचना

#### फौजदारी प्रक्रिया संहिता, १९७३.

क्रमांक संकीर्ण. ०११७/प्र.क्र. ४१/का-११.— फौजदारी प्रक्रिया संहिता, १९७३ (१९७४ चा २) महाराष्ट्र राज्याता लागू असताना, त्याच्या कलम ७ तसेच कलम ९ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणा-या सर्व अधिकारांचा वापर करून याबाबतीत यापूर्वी काढलेल्या सर्व अधिसूचनांचा सोलापूर येथील आणि सोलापूर जिल्ह्यातील बार्शी येथील सत्र विभागांचा जेथवर संबंध असेल तेथवर, त्यामध्ये अंशत: फेरबदल करून महाराष्ट्र शासन, मुंबई उच्च न्यायालयाशी विचार विनिमय करून याद्वारे, निदेश देत आहे की, दिनांक १ सप्टेंबर २०१८ पासून सोलापूर येथील व सोलापूर जिल्ह्यातील बार्शी येथील सत्र विभागांच्या सीमांमध्ये फेरफार करून सोलापूर येथील सत्र विभागांच्या अधिकारितेमधून सोलापूर जिल्ह्यातील माढा महसुली तालुक्याला वगळण्यात येऊन त्याचा समावेश सोलापूर जिल्ह्यातील बार्शी सत्र विभागाच्या अधिकारितेत करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अ. श्या. कलोती,  
शासनाचे सहसचिव.

**LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032,  
dated the 30th August 2018

**NOTIFICATION**

CODE OF CRIMINAL PROCEDURE, 1973.

No. SANKIRNA. 0117/C.R. 41/Desk 11.— In exercise of the powers conferred by section 7 read with section 9 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974), in its application to the State of Maharashtra and of all other powers enabling it in this behalf and in partial modification of all earlier notifications issued in this behalf, in so far as they relate to the sessions divisions at Solapur and Barshi in Solapur District, the Government of Maharashtra, in consultation with the High Court of Judicature at Bombay, hereby, with effect from 1st September 2018, alters the limits of the session divisions at Solapur and Barshi in the Solapur District, by excluding the revenue Taluka of Madha in the Solapur District from the jurisdiction of sessions division at Solapur and including it in the jurisdiction of sessions division at Barshi, in the Solapur District.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

A. S. KALOTI,  
Joint Secretary to Government.